



Rådhuset, Hvidovrevej 278, 2650 Hvidovre

Socialtilsyn Hovedstaden
Att. Kim Børsen

Høringssvar vedrørende regodkendelsesrapporter for Ungecenter Porten og Behandlingshjemmet Hvidborg.

Kære Kim Børsen

Tak for regodkendelsesrapporterne vedrørende ungecenter Porten og Behandlingshjemmet Hvidborg, som du har sendt til høring.

Overordnet er jeg glad for den gennemarbejdede regodkendelse af de to institutioner i Hvidovre Kommune, I har udført. Der er flere af de områder, I peger på, der kan blive bedre, vi vil arbejde med.

Jeg har følgende bemærkninger:

Ungecenter Porten

Magtanvendelser: Ungecenter Porten har ikke haft "historisk" mange magtanvendelser, idet der var 3 magtanvendelser i 2011 og 2 magtanvendelser i 2012. Det er rigtigt, at der var 15 magtanvendelser i 2013, som forvaltningen dog tog hånd om, dels ved en møde med Ungecenter Porten og dels med opfordring til at afholde kursus om magtanvendelser, hvilket Ungecenter Porten også har gjort.

Ungecenter Porten har heller ikke haft mange magtanvendelser i 2014.

Jeg mener, at socialtilsynet bør skelne mellem de konkrete magtanvendelser på Ungecenter Porten og den principielle diskussion om magtanvendelse, som Ungecenter Portens leder offentligt har bragt frem.

Divergens imellem socialtilsynets beskrivelse og score: Jeg synes ikke altid der er overensstemmelse mellem de to ting – et eksempel er scoren vedrørende Ungecenter Portens økonomi.

Ordet "angiveligt": Jeg er enig med Ungecenter Portens leder om, at valget af dette ord kan misfortolkes i retning af, at man ikke er helt sikker på udsagnets rigtighed, hvis dette er tilfældet, må det skrives, ellers må usikkerheden undlades.

Ungecenter Porten og Behandlingshjemmet Hvidborg

Fysiske rammer: Begge institutioner score middel i vurdering af de fysiske ramme, hvilket, jeg mest synes, er på baggrund af en personlig vurdering af,

hvad der er et sted med "hjemligt præg". Desuden lægges der tilsyneladende mest vægt på de steder i institutionerne, der endnu ikke er renoverede.

Jeg ser frem til mødet med jer torsdag den 5. februar 2015, hvor vi yderligere kan tale om rapporterne.

Med venlig hilsen

Susan Bjerregaard